
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S110/00008

Asunto Concurs específic extraordinari Prefectures de parc auxiliar, concurs de
trasllats i borsa 2023/ Concurso específico extraordinario Jefaturas de parque

auxiliar, concurso de traslados y bolsa 2023

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01593 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 15/12/2023, modificat
per Decret núm. 11 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 09/01/2024

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-proposta del Servei
de Recursos Humans,  amb el  vistiplau de la
Gerència i basant-se en els següents: 

ANTECEDENTES 

Primer: Atés  que  resulta  procedent  la
convocatòria  extraordinària  2023  per  a  la
provisió,  mitjançant  concurs  específic,  de  les
vacants del lloc de treball CB. 28, prefectura de
Parc Auxiliar, tant de manera definitiva com de
manera  provisional  (en  aquest  últim  cas
mitjançant  nomenaments  per  comissió  de
serveis).

Segon:  Les  Bases  que  han  de  regir  la
convocatòria han sigut negociades en la Taula
General de Negociació celebrada el dia 11 de
desembre de 2023.

Tercer: Per  Decret  de  la  Presidència  núm.
1252,  de  data  14/11/2022,  es  convoca  la
Tercera  Edició  2022,  del  concurs  de  mèrits
específic per a la provisió definitiva dels llocs
de treball CB-28 Prefectures de Parc Auxiliar.
Convocatòria  bianual  amb  vigència  del
01/01/2023 al 31/12/2024.

Com  a  resultat  d'aquest  concurs,  queden
pendents  de  cobrir  de  manera  definitiva  i
provisional la següents Prefectures:

Dada cuenta del Informe-propuesta del Servicio
de Recursos Humanos, con el visto bueno de la
Gerencia y basándose en los siguientes:

ANTECEDENTES

Primero:  Atendido  que  resulta  procedente  la
convocatoria  extraordinaria  2023  para  la
provisión, mediante concurso específico, de las
vacantes del puesto de trabajo CB. 28, jefatura
de Parque Auxiliar, tanto de manera definitiva
como  de  manera  provisional  (en  este  último
caso mediante nombramientos por comisión de
servicios).

Segundo: Las Bases que tienen que regir  la
convocatoria han sido negociadas en la Mesa
General de Negociación celebrada el día 11 de
diciembre de 2023.

Tercero: Por  Decreto  de  la  Presidencia  n.º
1252,  de  fecha  14/11/2022,  se  convoca  la
Tercera Edición 2022, del concurso de méritos
específico  para  la  provisión  definitiva  de  los
puestos de trabajo CB-28 Jefaturas de Parque
Auxiliar. Convocatoria bianual con vigencia del
01/01/2023 al 31/12/2024.

Como  resultado  de  dicho  concurso,  quedan
pendientes  de  cubrir  de  forma  definitiva  y
provisional la siguientes Jefaturas:

Vacants objecte de provisió definitiva/Vacantes objeto de provisión definitiva

Parc/Parque
Denominació Lloc/

Denominación Puesto
Situació/
Situación

402 Cullera CB 28.- Jefe de Parque Auxiliar Vacante Libre

403 Oliva CB 28.- Jefe de Parque Auxiliar Vacante Libre

502 Xàtiva CB 28.- Jefe de Parque Auxiliar Vacante Libre 
Cubierta de forma provisional

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 10 de Enero de 2024
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 10 de Enero de 2024

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iW
F

jX
1M

dR
Ix

+
Z

G
*e

-jI
ry

7p
yi

iN
gw

m
fz

fz
3u

Y
uA

Fecha de impresión: Miércoles, 10 de Enero de 2024 13:10



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S110/00008

Asunto Concurs específic extraordinari Prefectures de parc auxiliar, concurs de
trasllats i borsa 2023/ Concurso específico extraordinario Jefaturas de parque

auxiliar, concurso de traslados y bolsa 2023

Vacants objecte de provisió definitiva/Vacantes objeto de provisión definitiva

por Decreto n.º N.º 80,
19/01/2023. 

Llocs a cobrir mitjançat provisió temporal/Puestos a cubrir mediante provisión temporal

Parc/Parque
Denominació Lloc/

Denominación Puesto
Situació/
Situación

103 Moncada CB 28.- Jefe de Parque Auxiliar Reserva Titular en CS

302 Silla CB 28.- Jefe de Parque Auxiliar Reserva Titular en CS

602 Chiva CB 28.- Jefe de Parque Auxiliar Reserva Titular en CS

FONAMENTS DE DRET

Vistos els arts. 97 i 101 de la Llei 7/1985, de
2d'abril,  reguladora  de  les  Bases  del  Règim
Local; l'art. 168 del RDL 781/1986, de 18 d'abril
pel  qual  s'aprova  el  Text  Refós  de  les
disposicions  legals  vigents  en  matèria  de
Règim  Local;  així  com  el  Capítol  III  Reial
Decret  364/1995,  de  10  de  març,  pel  qual
s'aprova  el  Reglament  General  d'ingrés  del
personal  al  servici  de  l’Administració  General
de  l’Estat  i  de  provisió  de  llocs  de  treball  i
promoció professional dels funcionaris civils de
l’Administració General de l’Estat i el Capítol I i
del  Títol  III  del  Decret  3/2017,  de  13  de
gener,del  Consell,  pel  qual  s'aprova  el
Reglament  de  selecció,  provisió  de  llocs  de
treball  i  mobilitat  del  personal  de  la  funció
pública  valenciana,que  regula  la  provisió  de
llocs de treball mitjànçant lliure designació 

En  virtut  de  la  delegació  efectuada  per  el
President  del  Consorci,  por  Decreto  1002  de
fecha  25/07/2023  (article  9.4.  de  la  Llei
40/2015, d'1 d'octubre, de RJSP):

DISPOSE

PRIMER. Aprovar  convocatòria  extraordinària
2023  per  a  la  provisió,  mitjançant  concurs
específic, de les vacants del lloc de treball CB.
28, prefectura de Parc Auxiliar, tant de manera

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Vistos los arts. 97 y 101 de la Ley 7/1985, de
2de  abril,  reguladora  de  las  Bases  del
Régimen Local; el art. 168 del RDL 781/1986,
de 18 de abril por el que se aprueba el Texto
Refundido  de  las  disposiciones  legales
vigentes  en  materia  de  Régimen  Local;  así
como el Capítulo III Real Decreto 364/1995, de
10  de  marzo,  por  el  que  se  aprueba  el
Reglamento General  de ingreso del personal
al  servicio  dela  Administración  General  del
Estado y de provisión de puestos de trabajo y
promoción  profesional  de  los  funcionarios
civiles de la Administración General del Estado
y el Capítulo II del Título III del Decreto 3/2017,
de  13  de  enero,  del  Consell,  por  el  que  se
aprueba el Reglamento de selección, provisión
depuestos de trabajo y movilidad del personal
dela función pública valenciana, que regula la
provisión de puestos de trabajo mediante libre
designación. 

En  virtud  de  la  delegación  efectuada  por  el
Presidente del Consorcio, por Decreto 1002 de
fecha  25/07/2023  (artículo  9.4.  de  la  Ley
40/2015, de 1 de octubre, de RJSP),

DISPONGO

PRIMERO. Aprobar  convocatoria
extraordinaria  2023  para  la  provisión,
mediante concurso específico, de las vacantes
del  puesto  de  trabajo  CB.  28,  jefatura  de

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 10 de Enero de 2024
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 10 de Enero de 2024

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iW
F

jX
1M

dR
Ix

+
Z

G
*e

-jI
ry

7p
yi

iN
gw

m
fz

fz
3u

Y
uA

Fecha de impresión: Miércoles, 10 de Enero de 2024 13:10



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S110/00008

Asunto Concurs específic extraordinari Prefectures de parc auxiliar, concurs de
trasllats i borsa 2023/ Concurso específico extraordinario Jefaturas de parque

auxiliar, concurso de traslados y bolsa 2023

definitiva com de manera provisional (en aquest
últim cas mitjançant nomenaments per comissió
de serveis).

SEGON.  Procedir  a  la  seua  publicació  en  el
tauler  d'anuncis  del  Consorci  i  en  la  pàgina
web  d'este.  El  termini  de  presentació
d'instàncies  comença,  tal  com  indiquen  les
bases  de  la  convocatòria,  l'endemà  de  la
publicació del Decret en la pàgina web i en el
tauler d'anuncis del Consorci.

TERCER.  Contra la present resolució, que és
definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  recurs  de
reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València,  en  el
termini d'un mes comptat a partir de l'endemà a
aquell que tinga lloc la notificació del present
acte  o,  directament,  recurs  contenciós-
administratiu davant el Jutjat de València, en el
termini de dos mesos comptats també a partir
de  l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la
notificació  del  present  acte.  Tot  açò  de
conformitat  amb  el  vigent  tenor  dels  articles
123 i 124 de la llei 39/2015, de 30 d'octubre,
del  Procediment  Administratiu  Comú  en  les
Administracions Publiques i  els articles 8, 14,
25  i  46  de  la  Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,
reguladora  de  la  Jurisdicció  Contenciós-
Administrativa,  i  sense perjudici  que es  puga
exercitar  qualsevol  altre  recurs  que  estime
procedent.

Parque  Auxiliar,  tanto  de  manera  definitiva
como de  manera  provisional  (en  este  último
caso  mediante  nombramientos  por  comisión
de servicios).

SEGUNDO.  Proceder  a su publicación en el
tablón  de  anuncios  del  Consorcio  y  en  la
página  web  del  mismo.  El  plazo  de
presentación  de  instancias  comienza,  tal  y
como indican las bases de la convocatoria, al
día siguiente de la publicación del Decreto en
la página web y en el tablón de anuncios del
Consorcio

TERCERO. Contra la presente resolución, que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  València,  en  el
plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día
siguiente  a  aquel  que  tenga  lugar  la
notificación del presente acto o, directamente,
recurso  contencioso-administrativo  ante  el
Juzgado  de  València,  en  el  plazo  de  dos
meses  contados  también  a  partir  del  día
siguiente  a  aquel  que  tenga  lugar  la
notificación  del  presente  acto.Todo  esto  de
conformidad  con  el  vigente  tenor  de  los
artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 30 de
octubre,  del  Procedimiento  Administrativo
Común en las Administraciones Publicas y los
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de
13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio que
se pueda ejercitar cualquier otro  recurso que
estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 10 de Enero de 2024
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 10 de Enero de 2024

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iW
F

jX
1M

dR
Ix

+
Z

G
*e

-jI
ry

7p
yi

iN
gw

m
fz

fz
3u

Y
uA

Fecha de impresión: Miércoles, 10 de Enero de 2024 13:10


